MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS

PORTARIA FAELCH N° 078, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2022.

O  DIRETOR  EM  EXERCÍCIO  DA  FACULDADE  DE  FILOSOFIA,  CIÊNCIAS  HUMANAS,
EDUCAÇÃO E LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o disposto no Edital nº 003/2022/FAELCH/UFLA

RESOLVE:

Art. 1º Homologar a candidatura, ao cargo de coordenadora do curso de Letras Língua
Portuguesa  (modalidade  a  distância),  da  docente  Mauriceia  Silva  de  Paula  Vieira,  lotada  no
Departamento de Estudos da Linguagem (DEL/FAELCH).

Art. 2º Dar ciência à candidata e à comunidade acadêmica dessa Instituição do teor
desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RENATO FERREIRA DE SOUZA
Diretor em exercício da Faculdade de Filosofia, Ciências Humanas, Educação e Letras

		2022-11-01T17:14:41-0300